ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____
г. Казань                                                                                                              «___»__________ 2023 г.

ООО «Компания «Азимут» в лице конкурсного управляющего Зотова Александра Валентиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 19.05.2021 по делу №А65-3179/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
______________________________________________________________________________, в лице __________, действующ___ на основании ____________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили по результатам открытого аукциона, настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk26177408]На основании Протокола № _____________ от «___» _____________ 2023г. о результатах торгов, проведенных в форме публичного предложения, с периодом приема заявок с 09:00 10.07.2023 до 16:00 06.09.2023. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель -  принять и оплатить имущество, обладающее следующими уникальными характеристиками:
Лот №4 - Автомобиль VOLKSWAGEN 7HC CARAVELLE, легковой, 2018 г.в., VIN WV2ZZZ7HZJX023238, модель /№ двигателя CAA 990482.
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности. Переход права собственности Имущества от Продавца к Покупателю, подлежит государственной регистрации. Расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности, несет Покупатель.
1.2. Покупатель удовлетворен состоянием отчуждаемого имущества, с которым ознакомлен путем осмотра, проведенного им перед заключением настоящего Договора.

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. По итогам открытого аукциона, проведенного в электронной форме, результаты которого закреплены Протоколом подведения результатов торгов № _________________________________, цена имущества составляет __________________ (____________________________________) рублей 00 копеек.
Задаток в размере __________ (________________) рублей ____ копейки, уплаченный Покупателем для участия в торгах, зачисляется в счет оплаты итоговой стоимости Имущества.
2.2. Покупатель перечисляет остаток от стоимости Имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, в размере __________________________________(_______________________________) рублей 00 копеек не позднее 30 дней, с даты заключения настоящего Договора на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в п. 8 настоящего Договора.
2.3. [bookmark: _Hlk512621810]Оплата приобретаемого по настоящему Договору имущества осуществляется Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств в размере, указанном в пункте 2.2 настоящего Договора, на специальный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
2.4. Обязанность Покупателя по оплате цены имущества считается исполненной с момента зачисления денежных средств на специальный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
2.5. В случае нарушения срока оплаты имущества, установленного в пункте 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления Покупателю по адресу, указанному в настоящем Договоре.
3. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача Имущества от Продавца к Покупателю оформляется по акту приема-передачи. С момента подписания Сторонами акта приема-передачи, такой акт становится неотъемлемой частью Договора.
3.2. Передаточный акт подписывается Продавцом и Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней после оплаты полной стоимости Имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
3.3. Обязательство Продавца передать Имущество, считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта, государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на Имущество Покупателю.
3.4. Обязательство Покупателя принять и оплатить Имущество, считается исполненным после подписания передаточного акта, государственной регистрации настоящего договора и оплаты стоимости имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
3.5. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на него.
3.6. Покупатель подтверждает, что ознакомлен с имуществом, являющимся предметом настоящего договора и претензий к имуществу не имеет.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Покупатель и Продавец обязуются совершить все действия, необходимые для перехода права собственности на Имущество.
4.2. Продавец обязуется подготовить акт приема-передачи имущества и передать Имущество Покупателю в срок, установленный в п. 3.2 настоящего Договора.
4.3. Покупатель обязуется принять Имущество от Продавца по акту приема-передачи и оплатить за него цену, определенную п. 2.1. настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  В случае неисполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п. 2.2. настоящего Договора, настоящий договор признается незаключенным, при этом, часть стоимости, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, удерживается Продавцом в порядке п. 2 ст. 381 Гражданского Кодекса РФ.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации и действует до полного выполнения Сторонами, принятых на себя обязательств по нему.
7.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора является или становится недействительным, это не окажет влияния на юридическую действительность Договора. Любое такое недействительное положение должно быть исправлено путем заключения Сторонами нового Договора или дополнительного соглашения к Договору, и должно максимально возможно сохранить первоначальные намерения Сторон.
7.3. Прекращение действия настоящего Договора или его досрочное расторжение влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности в соответствии с условиями Договора, а также за нарушения, если таковые имели место при его заключении или исполнении.
7.4. Обо всех изменениях в своих реквизитах Стороны обязаны извещать друг друга в срок не позднее 5 календарных дней, с момента их осуществления. Все действия, совершенные Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в счет исполнения обязательств по Договору.
7.5. Уведомления и другие виды сообщений и корреспонденции будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме при доставке нарочным способом под расписку или направлены заказной почтой по адресам, указанным в Договоре.
7.6. Все изменения и дополнения, оформленные Сторонами дополнительными соглашениями к Договору, являются его неотъемлемой и составной частью и прилагаются к нему, если они составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
Содержащиеся в иных документах (письмах, телеграммах, протоколах совместных совещаний и т.п.) положения, а также любые действия Сторон, которые могут быть истолкованы с точки зрения гражданского законодательства РФ, как ведущие к изменению прав и обязательств Сторон по настоящему Договору, не имеют приоритетного отношения к положениям Договора и дополнительных соглашений к нему при определении прав и обязанностей Сторон и/или рассмотрении споров между Сторонами.
7.7. Во всем ином, что не урегулировано в Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.
7.8. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	[bookmark: _Hlk26177475]Продавец:
ООО «Компания «Азимут»
Юрид. адрес: 420039, РТ, г.Казань, ул. Городская, д.2А, оф.2-3
ОГРН 1141690084854
ИНН 1658160703
получатель – ООО "Компания "Азимут" р/с 40702810115280000177 в Центральном филиале ПАО ВТБ Банка, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411.
	Покупатель:
____________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

	Конкурсный управляющий
ООО «Компания «Азимут»

___________________________/Зотов А.В./

__________________ ________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к Договору купли-продажи

г. Казань                                                                                                             «___»_____________2023 г.

ООО «Компания «Азимут» в лице конкурсного управляющего Зотова Александра Валентиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 19.05.2021 по делу №А65-3179/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
______________________________________________________________________________, в лице __________, действующ___ на основании ____________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи от «___» _______________2023 г.:
1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:
Лот №4 - Автомобиль VOLKSWAGEN 7HC CARAVELLE, легковой, 2018 г.в., VIN WV2ZZZ7HZJX023238, модель /№ двигателя CAA 990482.
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. Покупатель удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, с которым ознакомлен путем осмотра, проведенного им перед заключением Договора.
3. Продавец гарантирует, что имущество под арестом не состоит, не передано в аренду и не относится к объектам гражданской обороны и мобилизационным ресурсам.
4. Настоящий Акт составлен в 3-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
Подписи сторон:

	Продавец:
ООО «Компания «Азимут»
Юрид. адрес: 420039, РТ, г.Казань, ул. Городская, д.2А, оф.2-3
ОГРН 1141690084854
ИНН 1658160703
получатель – ООО "Компания "Азимут" р/с 40702810115280000177 в Центральном филиале ПАО ВТБ Банка, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411
	Покупатель:
____________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

	Конкурсный управляющий
ООО «Компания «Азимут»

___________________________/Зотов А.В./

__________________ ________________

1